
diário oficial Nº 34.887   183Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

de Saúde Pública – SESPA, sem ônus para a Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV
*Republicado devido a incorreções no DOE Nº 34.884/08.03.2022, Pag. 34.

Protocolo: 769640

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 26/2022
VALOR R$ 26.111,00 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E ONZE REAIS)
OBJETO: Aquisição de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, para 
realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, 
por um período de 180 dias, na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
DATA DE RATIFICAÇÃO: 11/02/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES
ENDEREÇO: 
TV. DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 427, VILA REIS, N° 51 - UMARIZAL
BELÉM/PA
CEP: 66.050-110
TELEFONE: (91) 3241-1150
E-MAIL: welba.nunes@biosaudenet.com.br
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 769477
DISPENSA Nº 26/2022
VALOR R$ 74.000,00 (SETENTA E QUATRO MIL REAIS)
OBJETO: Aquisição de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, para 
realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, 
por um período de 180 dias, na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
DATA DE RATIFICAÇÃO: 11/02/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO IV, DA LEI Nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 
0261,0269,0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE, ANDAR 10, SALA 1010
CEP: 66.060-162
TELEFONE: (91) 2122-0978
E-MAIL: angioflex@angioflex.com.br
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 769478

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº117, DE 07 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 28 
de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora, abaixo relacionado, da PORTARIA N°571 
de 03/11/2021, publicada no DOE/PA nº 34.774 de 24/11/2021, que con-
cedeu férias a servidora da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JANEIRO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERIODO

5091322 1 IZABEL CELINA DA SILVA MURTA 02/01/22 A 31/01/22

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 769135
PORTARIA Nº116, 07 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 28 
de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR os nomes dos servidores, abaixo relacionados, da PORTARIA 
N°104 de 25/02/2022, publicada no DOE/PA nº 34.880 DE 04/03/2022, 
que concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de MARÇO/2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERIODO
5155282 1 MARIA DE FATIMA SOUSA SILVA 01/03/22 A 30/03/22
54191798 1 VANESSA DUARTE DE AVIZ 01/03/22 A 30/03/22

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 769159

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 48/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 74/2021/FHCGV, Processo nº 2021/549947, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/02/2022.
OBJETO: tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de produtos para saúde (PPS) e afins, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-
GV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 74/2021, vinculada ao 
Processo nº 549947/2021, que integram este instrumento independente 
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 08/03/2022 a 07/03/2023
EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 63.848.345-0001-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-0, 
com sede na Av. Presidente Vargas, n° 4547, Ianetama, CEP: 68.745-000, 
Castanhal/PA,  telefone (91) 3721-3275- 98162-2948, e-mail polymedh@
globo.com polymedhfat@globo.com 

ITEM COMPRAS 
NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES

NECES-
SIDADE 
POR 12 
MESES

MARCA
/FABRI-
CANTE

VALOR
UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

11 - -

DISPOSITIVO EM SISTEMA 
FECHADO LIVRE DO USO DE 

AGULHAS, seguro e compatível 
com conexões luer lock e slip, 
indicado para aspirar ou injetar 

fluídos em geral, permitindo 
múltiplos usos e não requer capa 
de proteção, em conformidade 

com a NR-32. Montado em peça 
única provido com protetor; 
Internamente apresenta um 

septo de silicone inerte, hemo e 
biocompatível; Membrana que 

permite até 200 ativações; Corpo 
externo transparente; Isento 
de látex e de componentes 

metálicos; Superfície lisa para 
procedimento de assepsia; 
Não possui metais em seu 

mecanismo interno; Embalagem 
individual; Estéril; Fluxo de 350 

ml/min aproximadamente;

UNID 31.000
INFUSO 

HOSPITA-
LAR

2,97 92.070,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 92.070,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 92.070,00 (NOVENTA E DOIS 
MIL E SETENTA REAIS)
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável.

Protocolo: 769310
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 47/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 74/2021/FHCGV, Processo nº 2021/549947, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/02/2022.
OBJETO: Tem por objeto e finalidade o Registro de Preços para Aquisição 
eventual de produtos para saúde (PPS) e afins, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-
GV), nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas 
de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 74/2021, vinculada ao 
Processo nº 549947/2021, que integram este instrumento independente 
de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 08/03/2022 a 07/03/2023
EMPRESA: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 83.346.825/0001-
90, Inscrição Estadual nº 15.170.691-3, com sede na Rodovia BR – 316, km 03, 
Nº 1962, Térreo, sala J, CEP: 67113-080, Guanabara, Ananindeua-PA


